REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NR....Z47... Rep.
NR.....J.7...... Kol

KONTRATE DHURIMI KUOTASH

Ne Tirane, sot me date 11.01.2007(clymije e shtate) perpara meje noteres Elsa Sina, me
seli ne Rr,”Mihal Grameno™ u paraqiten personalisht palet ne kete kontrate dhurimi
kuotash kapitali themeltar si me poshte:

DHURUESI:

Llazi Xhaxho, lindur ne Korce e banues ne Tirane, i datelindjes 12.01.1931, madhor e
me zotesi te plote juridike ¢ per te vepruar, i identifikuar me pasaporten e tij nr.QH
205205.

PRANUESI 1 DHURIMIT:

Roland Xhaxho, i biri i Llazit, lindur ne Korce, me banim ne Tirane, i datelindjes
09.07.1953, madhor e me zotesi tc plote juridike e per te vepruar, i identifikuar me
pasaporten nr.Z0631515.

Baza juridike ¢ Kontrates,
Baza Juridike e kesaj kontrate eshte Legjislacioni Shqiptar, ligji Nr.7638, date 19.11.1992
“Per Shogerite Tregetare”, neni 45 e vijim si dhe neni 730 te Kodit Civil.

KUSHTET PARAPRAKE:

Dhuruesi si me lart eshte ortak dhe pronar i 100 % te kuotave te Kapitalit Themelues te
Shoqerise “F.M.E.S” Shpk, person juridik Shgiptar me seli ne Tirane, regjistruar prane
Gjykates se Shkallles se pare Tiranc me nr.vendimi 18806 date 17.02.1998, ndryshuar me
vendim nr.18806.2, date 30.0(.2006, me kapital themeltar 100.000.leke.

Me vendimin nr.3, date 01.11.2007, eshte vendosur qe Dhuruesi si me lart ti dhuroje
Z.Roland Xhaxho kuotat e kapitalit Themeltar te shoqerise gjithsej 100%, ne vlere
100.000 leke.

Me dhurimin e ketyre kuotave te kapitalit themeltar pranuesi i dhurimit Z,Roland
Xhaxho, mbetet ortak i vetem i shoqgerise se lartpermendur,

Kjo kontrate pasi iu lexua paleve dhe pasi u gjet e shkruar drejt dhe sipas vulinetit te tyre
nenshkruhet rregullisht perpara meje noteres dhe une e vertetoj ate sipas ligjit.

PALET KONTRAKT
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